BIO ENGENHARIA E IND. DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA
  1
-INSTRUÇÃO DE USO: TUBO DE FUSÃO BIO ENGENHARIA - Registro Anvisa nº 80036750025
INDICAÇÃO, FINALIDADE, USO E APLICAÇÃO A QUE SE DESTINA O PRODUTO:
 O Tubo de Fusão Bio Engenharia é indicado para utilização na coluna para substituir um corpo vertebral doente ou sujeito a ressecção ou excisão para o tratamento
de tumores, para obter uma descompressão anterior da medula espinal e dos tecidos neurais e para repor a altura de um corpo vertebral colapsado. Estão igualmente
indicados para o tratamento de fraturas na coluna torácica e lombar. Estes implantes podem restaurar a integridade biomecânica da coluna vertebral anterior, média e
posterior mesmo na ausência de fusão durante um período prolongado.

PEÇA
  ITEM
DIÂMETRO
(mm)
ALTURA
(mm)
CÓDIGO DA
PEÇA
Ø L Ø L Ø L
1 9 9 4 BTF9.04  73 13 13 4 BTF13.04  145 19 19 6 BTF19.06
2 9 9 5 BTF9.05  74 13 13 5 BTF13.05  146 19 19 7 BTF19.07
3 9 9 6 BTF9.06  75 13 13 6 BTF13.06  147 19 19 8 BTF19.08
4 9 9 7 BTF9.07  76 13 13 7 BTF13.07  148 19 19 9 BTF19.09
5 9 9 8 BTF9.08  77 13 13 8 BTF13.08  149 19 19 10 BTF19.010
6 9 9 9 BTF9.09  78 13 13 9 BTF13.09  150 19 19 11 BTF19.011
7 9 9 10 BTF9.010  79 13 13 10 BTF13.010  151 19 19 12 BTF19.012
8 9 9 11 BTF9.011  80 13 13 11 BTF13.011  152 19 19 13 BTF19.013
9 9 9 12 BTF9.012  81 13 13 12 BTF13.012  153 19 19 14 BTF19.014
10 9 9 13 BTF9.013  82 13 13 13 BTF13.013  154 19 19 15 BTF19.015
11 9 9 14 BTF9.014  83 13 13 14 BTF13.014  155 19 19 16 BTF19.016
12 9 9 15 BTF9.015  84 13 13 15 BTF13.015  156 19 19 17 BTF19.017
13 9 9 16 BTF9.016  85 13 13 16 BTF13.016  157 19 19 18 BTF19.018
14 9 9 17 BTF9.017  86 13 13 17 BTF13.017  158 19 19 19 BTF19.019
15 9 9 18 BTF9.018  87 13 13 18 BTF13.018  159 19 19 20 BTF19.020
16 9 9 19 BTF9.019  88 13 13 19 BTF13.019  160 19 19 25 BTF19.025
17 9 9 20 BTF9.020  89 13 13 20 BTF13.020  161 19 19 30 BTF19.030
18 9 9 50 BTF9.050  90 13 13 50 BTF13.050  162 19 19 35 BTF19.035
19 10 10 4 BTF10.04  91 14 14 4 BTF14.04  163 19 19 40 BTF19.040
20 10 10 5 BTF10.05  92 14 14 5 BTF14.05  164 19 19 45 BTF19.045
21 10 10 6 BTF10.06  93 14 14 6 BTF14.06  165 19 19 50 BTF19.050
22 10 10 7 BTF10.07  94 14 14 7 BTF14.07  166 19 19 55 BTF19.055
23 10 10 8 BTF10.08  95 14 14 8 BTF14.08  167 19 19 60 BTF19.060
24 10 10 9 BTF10.09  96 14 14 9 BTF14.09  168 19 19 65 BTF19.065
25 10 10 10 BTF10.010  97 14 14 10 BTF14.010  169 19 19 70 BTF19.070
26 10 10 11 BTF10.011  98 14 14 11 BTF14.011  170 19 19 75 BTF19.075
27 10 10 12 BTF10.012  99 14 14 12 BTF14.012  171 19 19 80 BTF19.080
28 10 10 13 BTF10.013  100 14 14 13 BTF14.013  172 24 24 6 BTF24.06
29 10 10 14 BTF10.014  101 14 14 14 BTF14.014  173 24 24 7 BTF24.07
30 10 10 15 BTF10.015  102 14 14 15 BTF14.015  174 24 24 8 BTF24.08
31 10 10 16 BTF10.016  103 14 14 16 BTF14.016  175 24 24 9 BTF24.09
32 10 10 17 BTF10.017  104 14 14 17 BTF14.017  176 24 24 10 BTF24.010
33 10 10 18 BTF10.018  105 14 14 18 BTF14.018  177 24 24 11 BTF24.011
34 10 10 19 BTF10.019  106 14 14 19 BTF14.019  178 24 24 12 BTF24.012
35 10 10 20 BTF10.020  107 14 14 20 BTF14.020  179 24 24 13 BTF24.013
36 10 10 50 BTF10.050  108 14 14 50 BTF14.050  180 24 24 14 BTF24.014
37 11 11 4 BTF11.04  109 15 15 4 BTF15.04  181 24 24 15 BTF24.015
38 11 11 5 BTF11.05  110 15 15 5 BTF15.05  182 24 24 16 BTF24.016
BIO ENGENHARIA E IND. DE IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA
  2
TABELA DE IMPLANTES
ITEM

  ITEM
DIÂMETRO
(mm)
ALTURA
(mm)
CÓDIGO DA
PEÇA
  ITEM
DIÂMETRO
(mm)
ALTURA
(mm)
CÓDIGO DA
PEÇA
Ø L Ø L Ø L
39 11 11 6 BTF11.06  111 15 15 6 BTF15.06  183 24 24 17 BTF24.017
40 11 11 7 BTF11.07  112 15 15 7 BTF15.07  184 24 24 18 BTF24.018
41 11 11 8 BTF11.08  113 15 15 8 BTF15.08  185 24 24 19 BTF24.019
42 11 11 9 BTF11.09  114 15 15 9 BTF15.09  186 24 24 20 BTF24.020
43 11 11 10 BTF11.010  115 15 15 10 BTF15.010  187 24 24 25 BTF24.025
44 11 11 11 BTF11.011  116 15 15 11 BTF15.011  188 24 24 30 BTF24.030
45 11 11 12 BTF11.012  117 15 15 12 BTF15.012  189 24 24 35 BTF24.035
46 11 11 13 BTF11.013  118 15 15 13 BTF15.013  190 24 24 40 BTF24.040
47 11 11 14 BTF11.014  119 15 15 14 BTF15.014  191 24 24 45 BTF24.045
48 11 11 15 BTF11.015  120 15 15 15 BTF15.015  192 24 24 50 BTF24.050
49 11 11 16 BTF11.016  121 15 15 16 BTF15.016  193 24 24 55 BTF24.055
50 11 11 17 BTF11.017  122 15 15 17 BTF15.017  194 24 24 60 BTF24.060
51 11 11 18 BTF11.018  123 15 15 18 BTF15.018  195 24 24 65 BTF24.065
52 11 11 19 BTF11.019  124 15 15 19 BTF15.019  196 24 24 70 BTF24.070
53 11 11 20 BTF11.020  125 15 15 20 BTF15.020  197 24 24 75 BTF24.075
54 11 11 50 BTF11.050  126 15 15 50 BTF15.050  198 24 24 80 BTF24.080
55 12 12 4 BTF12.04  127 16 16 4 BTF16.04  199 25 10 6 BTF25.06
56 12 12 5 BTF12.05  128 16 16 5 BTF16.05  200 25 10 7 BTF25.07
57 12 12 6 BTF12.06  129 16 16 6 BTF16.06  201 25 10 8 BTF25.08
58 12 12 7 BTF12.07  130 16 16 7 BTF16.07  202 25 10 9 BTF25.09
59 12 12 8 BTF12.08  131 16 16 8 BTF16.08  203 25 10 10 BTF25.010
60 12 12 9 BTF12.09  132 16 16 9 BTF16.09  204 25 10 11 BTF25.011
61 12 12 10 BTF12.010  133 16 16 10 BTF16.010  205 25 10 12 BTF25.012
62 12 12 11 BTF12.011  134 16 16 11 BTF16.011  206 25 10 13 BTF25.013
63 12 12 12 BTF12.012  135 16 16 12 BTF16.012  207 25 10 14 BTF25.014
ITEM
DIÂMETRO
(mm) ALTURA
(mm)
CÓDIGO DA
PEÇA
ITEM
DIÂMETRO
(mm) ALTURA
(mm)
CÓDIGO DA
PEÇA
ITEM
DIÂMETRO
(mm) ALTURA
(mm)
CÓDIGO DA
PEÇA
Ø L    Ø L
64 12 12 13 BTF12.013  136 16 13 BTF16.013  208 30 10 6 BTF30.06
65 12 12 14 BTF12.014  137 16 14 BTF16.014  209 30 10 7 BTF30.07
66 12 12 15 BTF12.015  138 16 15 BTF16.015  210 30 10 8 BTF30.08
67 12 12 16 BTF12.016  139 16 16 BTF16.016  211 30 10 9 BTF30.09
68 12 12 17 BTF12.017  140 16 17 BTF16.017  212 30 10 10 BTF30.010
69 12 12 18 BTF12.018  141 16 18 BTF16.018  213 30 10 11 BTF30.011
70 12 12 19 BTF12.019  142 16 19 BTF16.019  214 30 10 12 BTF30.012
71 12 12 20 BTF12.020  143 16 20 BTF16.020  215 30 10 13 BTF30.013
72 12 12 50 BTF12.050  144 16 50 BTF16.050  216 30 10 14 BTF30.014
 217 36 10 6 BTF36.06
 218 36 10 7 BTF36.07
 219 36 10 8 BTF36.08
220
36
10
9
BTF36.09
221
36
10
10
BTF36.010
 222 36 10 11 BTF36.011
 223 36 10 12 BTF36.012
 224 36 10 13 BTF36.013
  225 36 10 14 BTF36.014
Acessórios: Não existem acessórios associados a este produto.
Componentes Ancilares: Não é necessário o uso de componentes ancilares para a implantação dos componentes desta família de implantes.
INSTRUÇÃO DE USO:
COLUNA CERVICAL